

## **Kerisyjärjän Roivaat**

Tässä kirjassa kerrotaan Impilahden Kerisyjärjään lähteneestä sukuhaarasta ja sen elinolosuhteita esi-isästämme Niilo Pietarinpojasta alkaen. Kirjassa on paneuduttu Roivaiden elämään 1700-luvulla Ilomantsissa ja sen jälkeen Kerisyjärjessä. Siinä kerrotaan myös evakkotaipaleista ja sopeutumisesta uusille asuinsijoille. Matkan varrelle mahtuu nälkää, sotia, rajakahakoita, yhteiskunnan muutosta, maanviljelyksen ja teollisuuden kehitystä.

Laatokan seudun merkitys kasvoi 700-luvun puolivälissä kaupankäynnin ansiosta. Väestö vaurastui ja lisääntyi voimakkaasti. Näin syntyi Karjalan alue, jonka väestöstä muotoutui karjalainen kansa.

Karjala eli uutta kukoistusta 1100- ja 1200-luvuilla. Ylikansoituksen vuoksi syntyi muuttopaineita. Karjalaisasutus laajeni muun muassa Pohjois-Karjalaan ja Mikkelin seudulle. Tällöin karjalaisia siirtyi muun muassa Juvalle. Savolaisiksi muuttuneet karjalaiset harjoittivat kaskiviljelyä, kalastusta ja metsästystä, joten heidän elinkeinonsa vaativat paljon maata ja siksi liikkuvaa elämäntapaa.

Ruotsin kuningas Kustaa Vaasa julisti vuonna 1542 erämaat kruunun omaisuudeksi ja antoi luvan niiden uudisraivaukseen ja asuttamiseen.

Kun Etelä-Savossa alkoi ylikansoitus vaivata, suuntautui muuttoliike sieltä pohjoiseen alueille, jotka olivat aiemmin olleet pohjalaisten, hämäläisten ja satakuntalaisten erämaina. Savolaisten muuttoliike saavutti huippukautensa 1500-luvulla ja päättyi vähitellen lähes kokonaan 1600-luvun aikana. Juvalaisia siirtyi etupäässä Pohjois-Savoon, jonka asuttaminen oli vilkkaimmillaan 1520- ja 1530-luvuilla.

Esi-isämme Niilo kulki samaa reittiä. Hän oli todennäköisesti lähtöisin Kannaksen Karjalasta. Ainakin hän opiskeli Kannaksen alueella olevassa Viipurissa. Niilo siirtyi Juvan kappalaisen virasta vuonna 1627 Iisalmen ensimmäiseksi kirkkoherraksi. Savolaisten muuttoliike jatkui. Iisalmen seudulta heitä siirtyi muun muassa Karjalaan. Väestön muuttovirta vei muassaan Roivaita sotien ja uskonvainojen autioittamaan Ruotsin valtaamaan Pohjois-Karjalaan, Ilomantsiin.

Kun Suomi siirtyi Venäjän hallintaan 1800-luvun alussa, jatkui Roivaiden levittäytyminen Laatokan Karjalaan Impilahdelle.